Capitulum

Terciū

considerādū ē status eius seu officiū. vel artificiū. vel alia hītu do ipsius in cōitate. qđ totum prehēditur sub statu. **A**d statum aut sepe multa requiruntur. que officia talium exigūt. **V**n̄ magisterciū plus indiget q̄ ceteris parib⁹ simplex ciuitatis. plus dux q̄ comes. plus epūs q̄ plebān⁹. q̄ sic de alijs. Item mechanic⁹ vñ indiget de instrumētis sue artis. de materia quā faciat. q̄ de talibus. **V**nde ad hoc q̄ hoꝝ exeq̄tur cōueniēter p̄tinēcia ad statū suū: necīa sunt sibi p̄fata vltra duo p̄ma. q̄ illa dicuntur necessaria statui. **Q**uartū in hoꝝie ḡ considerādū est honestas stat⁹. **E**t sicut honestas p̄sonae per ea q̄ dicta sūt sed oīo mēbro non ē grādis familia a hm̄oi. **S**ic nec honestas stat⁹ ē hm̄oi. **H** est virtutes tali statui debitorum. q̄ p̄ncipaliter opa exteiora racōni recte omēsurata. que hoꝝracōe status sui. vel officiū faciēda incūbūt ad regimē aliorum. p̄fectū tp̄alū. q̄ spūaliū. **E**t ad cōseruādū talē status honestatē sepe vltra p̄dā tria que sūt necessaria: requiriuntur aliquā familia. aliq̄e v̄stes. a aliquā hm̄oi. a diuīcie ad hoc req̄site dicuntur honestati stat⁹ necīe. q̄ accōmode.

Septimum Preceptum

Et illa necessaria sunt differentia
summi status statuum. Stat enim
honestior plura in talibus regnatur.
Et nota quod quanto virtutes
ad statum pertinet sunt excellentes.
et opera ad quod homo tene-
tur ratione status sunt persistentia.
tinto status videtur honestior.
Et ita status episcopi cui principali-
ter incumbit regimen omnium in dyo-
cessi honestior est quam status ple-
bani. qui solus subministrator est
quorum habet. ideo etiam licet
episcopus recipit ultra necessitatem
prosone et status aliquam familiam;
et vestes et plures quam status ple-
bani. Et sic de plebano respectu
altaiste. Et ducis respectu militis.
Et militis respectu rustici. Et sic
que episcopus quantum est ex parte istius
condicione summi rectam rationem
sunt necessaria in diuinis. eent sim-
pli plebano superflua et conuer-
so. Debet tamen illud quod impeditur
pro honestate status et prosone
est moderatum. quod summa Aug. li.
primo de ci. dei. De ratione hone-
statis est yhis rerum modestus et
recte rationis moderamine mensu-
ratus. quia aug. ibidem expo-
nit honeste ut rebus per ultimum
deste. sobrietatem. et pie. Etiam
honestas versusque vicie status. et
prosone paucis contetur. Cuio-
fitati vero pompe. et varietati
versusque status totum minus est ista
dia diluerat. et paupibus nihil

Capitulum Tertium

rem quoniam. et fatiuntur quod multi domi-
nis modis illicitis laborant quoniam
congregant diuinitates quibus super-
bias et voluptates suas nutri-
ant et dilatent. Istis igitur qua-
tuor pensatis ea talia quod resul-
tant ex ipsis quadruplicibus ne-
cessariis. dicuntur necessaria homi
ad transigendum ouemeter vitam suam
summi exigentia status sui. et co-
dicem; prosone aperte. et aliorum
quorum cura sibi necessaria incum-
bit. Et de ipsis necessariis loquitur aplius. i. thi. vi. vi. Vntes
alimenta et quibus tegam hiis
contenti simus. Et salomon puer.
xxx. dicit. Domine diuicias et medi-
citatne ne dederis mihi. sed tamen vi
etiam meo tribue necessaria pro
quibus summa Aug. ad probam. ora-
mus panem nostrum quotidianum
da nobis hodie. Et homo ha-
bit quicquid super illa quatuor habet.
superfluum reputet. et in pios
yfus distribuat. quia precep-
tum est. Et dicit pater de pal. di.
xv. i. iii. quod habens talia super-
flua non solum tenetur subueire
pauperi extremam paupertatem
pacienti; sed etiam pacien-
ti necessitatem in vita honestate. Ha-
bit quod quilibet debet velle ex ca-
ritate primo quod sibi. Unde con-
citate faceret si seipsum delove-
staret. eo quod crudeliter qui famam
negligit. etiam con caritate p-
rimi facit si eius honestati de-

Septimū

Preceptū

si supfluo non subuenit Ibo
brac*9* Nicola*9* vicino qui se de
honestare voluit p*st*ituendo
filias: subuenit Exemplū de la
trone qui liberavit uxore vni
us det*et* de carcere ac*9* quis vi
de retur maior necessitas vitādi
p*cēm* Et in neemia i*es*dra q*fi*
de mōrēi reprehēdūtur israheli
te. de hoc q*p* fratres possidebāt
in suos i*ac*illas dātes eis vi
ctum i*vestitū*. q*nō* tenebāt
eos s*m* decentiā stat*9* sui cū es
sent liberi a non s*m*. i*de* super
fluo quo eos tenebāt seruos
poterat eos tenere ut liberos.
vel mutuādo ut thobias fecit
gabro de sua habūdātia dā
do primo. vel ad d*cēter* filias
suas maritādas sic fecit btūs
i Nicola*9* s*m* p*e*. p*a*l*9* Verū
cū mediū tpantie non o*sistat*
in i*ndiuisibili*. s*h* in latitudine
quadā: nō opt*9* p*unctualit*
predicā necessaria sciātur *S*i
erēpli g*rā* Si cētū florem fūt
necessarij p*cile* ad quatuor p*fa*
ta: t*n* qui sine d*olo* i*m* racōe*z*
rectam i*vestigacōem* dili
gētem centū i*duos* florenos
putar; necessarios: non mag
vis e*et*. q*p* punctuale medium
nō est necessariū scire Ex quo
pt*i* q*ī* multi sint i*usti* possessio
res tp*alū* fures. aut raptore*s*
q*ī* supflua habēt. de quorū nu
mero fuit epulo d*ives* qui nō

Capitulum

Tercium

legitur illicita acquāfissē. atta
mē i*inferno* sepultus fuit. q*z*
supflua non dedit. p*dictis* sa
tis o*cordat* tho. 2. 2. q. xxxii. ar.
. v. a addit q*p* non opt*9* q*p* di
ues. vel alter o*sider*; ad o*es* ca
sus qui p*nīt* o*tingere* i*futur*.
hoc enim e*et* de crastino cogī
tare. q*d* d*nīs* p*hib*; math. vi.
*S*i deb*9* i*udicai* supflū a ne
cessariū s*m* ea que p*abiliter*
a ut plurimū occurrit. *S*i di
cer*z* aliquis d*ives*. Cuilibet li
e*re* sua v*ti* a eam rem retinere
*S*i recipiendo r*ēfūa* aliquis
elemosinam non dabit. ergo
non est p*ceptū* dare elemosi
nā. sy. tho. vbi sup*9* *Bona tpa*
lia q*ī* homīm diuinitus cōferū
tur. ei*9* quidē fūt q*ī* tū ad p
riyatē. *S*i q*ī* tum ad v*sum*
non solum debēt e*ē* ei*9*. s*h* etiā
alior*z* qui ex eis sustētari pos
sūt. ex eo q*d* ei supfluit *Vnde*
basilius *S*i fateris ea diuini
tus tibi p*uenisse*. sc*z* bona tpa
lia. An i*ust* est de*9* mequa
liter nob*is* distribuens. Cur tu
habūdas. ille vero mendicat
n*ut* tu bone disp*esacōis* meita
cōsequaris. Ille vero patientie
meitis decoretur. Est p*amis* fa
melici q*ē* tu tenes. nudi tum
ca quā i*cōclau* cōbuas. discal
ciati calti*9* qui penes te marce
scit. Indigētis argētū quod
possid*es* i*humatū*. quo circa

Septimū

Præceptum

tot iniuriais quot dare vales
hec expi mens luc. xvi. dicetis.
facite vob amicos de māmona
iniquitatis. ut cū defeceritis. reci-
piāt vos in et na tabernacula.
Vñ aug⁹. oia bō sua dedit de-
us duob; hoib; diuitib; terre.
na. pauperib; celestia. **Sed** de-
us vobēs vtrūq; saluare: cōsti-
tuīt ut hic dāntes i sua heredi-
tate recipiāt paupes. a paupe-
res eos in sua hereditate collo-
centut vtcq; p alii collocetur